
 

 
 

 
  

 

   

Liceo Statale “Salvatore Di Giacomo” 

Sede Centrale: Via Marino Falconi, s.n.c. | 80040 San Sebastiano al Vesuvio (Napoli) | Tel. +39 081 771 21 66 

Sede Succursale: Via Filichito n°132 | 80040 Volla (Napoli) | Tel +39 081 188 18 289 

Codice Meccanografico: NAPS97000L | Codice Fiscale: 95246130637 | Codice Univoco Ufficio: UFS1YC 

Peo: naps97000l@istruzione.it | Pec: naps97000l@pec.istruzione.it | Sito web www.liceodigiacomo.edu.it 

 

Al Consiglio di 

Istituto - sede  

                    Al Sito web  
 

Oggetto: Decreto assunzione al Programma Annuale 2022 
 

Finanziamento assegnato su PA Digitale 2026. Candidatura 6148 relativa all’ avviso Misura 
1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022. Decreto 33-1/2022 
PNRR . 

   CUP: C91F22000400006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal C.I. il  27/01/2022 con 

delibera n. 66; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 - Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico del 26/04/2022 Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino 
nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022, finanziato dall’UE – PNRR 
nell’ambito dell’iniziativa next Generation EUInvestimento 1.4 “Servizi e 
cittadinanza digitale” per l’implementazione di un modello standard di 
siti web destinato alle comunità scolastiche, con personalizzazione, 
integrazione CMS e migrazione dei contenuti, secondo modelli e sistemi 
progettuali comuni riportati in Allegato 2 al presente Avviso; 

VISTO il Decreto di autorizzazione n. 33 - 1 / 2022 - PNRR del Consiglio dei 
Ministri nel quale questa istituzione scolastica risulta autorizzata al 
finanziamento di € 7.301,00; 

VISTI gli allegati all’Avviso misura 1.4.1 e i relativi chiarimenti; 
VISTA la Candidatura n. 6148, generata sulla piattaforma  PA Digitale 2026 e 

firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico   ed inoltrata sulla 
piattaforma telematica in data 06/05/2022 - 23:43; 

VISTA la formale comunicazione di assegnazione del finanziamento del 
dipartimento della trasformazione digitale, ricevuta tramite PEC in data 
26/05/2022, che rappresenta la formale autorizzazione per il Liceo 
Statale “S. Di Giacomo” all’attuazione dei progetti e degli impegni di 
spesa dell’Istituzione Scolastica come di seguito indicato; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al 
bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde 
consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

CONSIDERATO   che ai sensi dell’art 10 c. 5 del D. I. 129/2018, competono al Dirigente 





LICEO STATALE “Salvatore Di Giacomo” 

Via Marino Falconi, n° 9 | 80040 San Sebastiano al Vesuvio (Napoli) 
Tel. +39 081 771 21 66 | Fax +39 081 771 21 66 

 

   

Pagina 2 di 2 
 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 
finalizzate, e che le stesse sono disposte con decreto, da trasmettere per 
conoscenza al Consiglio d'istituto; 

 
 

DECRETA 

 la formale assunzione a bilancio, per l’E.F. 2022 degli impegni organizzativi e 
finanziari connessi all’intervento relativo relativi all’avviso Misura 1.4.1 Esperienza 
del Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Aprile 2022. Decreto 33-1/2022 PNRR come 
di seguito indicato:. 

 

 

- la somma finanziaria sarà iscritta - nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” – Voce 03 “ Altri Finanziamenti dall’unione 
Europea”(liv.2), istituendo la sottovoce 02 “Avviso Misura 1.4.1. Esperienza del 
cittadino - PNRR Next Generation EU”(liv. 3) del programma Annuale Esercizio 
Finanziario 2022. CUP: C91F22000400006 

- la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A (liv. 1) – 01 Funzionamento generale e decoro della scuola (liv.2) - la 
specifica voce di destinazione          sottovoce 02 (liv. 3) “Avviso Misura 1.4.1. Esperienza del 
cittadino - PNRR Next Generation EU” 

 

 di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 
comma 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, ad approntare i correlati 
atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di 
spesa. 

 di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, 
comma 5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
 

   Il presente atto è pubblicato nella sezione amministrazione trasparente del sito web     
  dell’istituto   www.liceodigiacomo.edu.it . 
 

 
 

                                                                                                    Il Dirigente scolastico  
             prof.ssa Fabrizia LANDOLFI 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

del D.Lgs.07/03/2005 n. 82 e norme collegate) 

 
 

 

Avviso Tipologia di intervento Totale 
autorizzato 

Codice CUP 

 
1.4.1. 

MISURA 1.4.1“ESPERIENZA  DEL 
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI“ 

SCUOLE (APRILE 2022) 

 
€ 7.301,00 

 
   C91F22000400006 

 
 


		2022-12-15T22:57:15+0100
	FABRIZIA LANDOLFI




